

Nota van inlichtingen

van Waterschap Limburg
datum 12 januari 2023
onderwerp Nota van Inlichtingen 12 januari 2023
betrekking op Aanbesteding Europese aanbesteding Laboratoriumdiensten t.b.v. WL, WBL en BsGW
zaaknr. 2022-Z503
documentnr. WLDOC-1187088822-184340

Deze Nota van Inlichtingen wordt hiermee integraal onderdeel van de aanbestedingsleidraad. De vragen van een voorgaande Nota van Inlichtingen worden (indien van toepassing) steeds herhaald. Nieuwe vragen en antwoorden worden (indien van toepassing) onder aan de lijst toegevoegd.

Nr.	Betreft	Vraag
1.	Perceel 1 WL hfst. 1 Spoedtarieven	Waar kunnen de spoedtarieven voor analyses worden ingevuld in het prijzenblad?
Antwoord	Hiervoor hebben we inderdaad geen ruimte opgenomen in het prijzenblad voor analyses. Om dit toch te kunnen aangeven wordt een aangepast (herzien) prijzenblad toegevoegd aan deze Nvl. Hierin kan Inschrijver zijn spoedtarief aangeven voor een indicatief aantal van 20 stuks per jaar. (1 ^e tabblad). Bijgesloten aan deze Nvl: <i>Bijlage 2a. Prijzenblad WL perceel 1 - HERZIEN</i>	

Nr.	Betreft	Vraag
2.	Perceel 2 WBL Totaalprijs blz. 2	Dient er naast 'droog' ook 'nat' te worden gekalibreerd? Zo ja dan dient daarvoor een aparte prijs te worden opgenomen.
Antwoord	Zoals aangegeven in paragraaf iv van het PvE is enkel droge kalibratie noodzakelijk. Natte kalibratie dient dus niet te worden uitgevoerd.	

Nr.	Betreft	Vraag
3.	Perceel 2 WBL Totaalprijs blz. 2	Wat wordt precies bedoeld met 'de prijzen zijn over een periode van 2 jaar'?
Antwoord	Het gaat per paragraaf/activiteiten en als totaal hierbij over een totaalprijs voor de duur van 2 jaar.	

Nr.	Betreft	Vraag
4.	Perceel 2 WBL Hfdst i blz. 3	onderzoeksplannen conform NEN660:2009; Moet dit niet zijn conform versie 2019?
Antwoord	Dat is correct, onderzoek moet conform laatste versie NEN voorschrift zijn.	

Nr.	Betreft	Vraag
5.	Perceel 2 WBL Hfdst i blz. 3	monsternames moeten wekelijks op variërende weekdays worden bemonsterd; wanneer dient dit in te gaan gezien de huidige monsternamen frequenties afwijkend hiervan zijn?
Antwoord	Dit dient in te gaan gelijk met de ingang van de contractdatum.	

Nr.	Betreft	Vraag
6.	Perceel 2 WBL Hfdst. ii blz. 5	Onderhoud en beheer monsterkasten; hier wordt ook 'gekalibreerd' alsook 'elektrisch gekeurd' genoemd als onderdeel van beheer. Waarschijnlijk wordt hier 'gecontroleerd' bedoeld. Kalibratie en elektrische keuring zijn beide aparte items met een eigen prijs. In het prijzenblad staat kalibratie nu feitelijk dubbel vermeld. Zie ook op blz. 6 de omschrijving van deze activiteit in de tabel.
Antwoord	Dat is correct. In paragraaf ii van het PvE staat kalibratie vermeld en wordt controle bedoeld. Hiermee wordt beoogd dat een vaste monsternamen hoeveelheid per deelmonster is geborgd. Elektrische keuring is zoals vermeld een aparte paragraaf.	

Nr.	Betreft	Vraag
7.	Perceel 2 WBL Hfdst. ii blz. 6	Wat zijn de te verwachten frequenties van dit onderhoud?
Antwoord	Dit is lastig in te schatten daar het afhankelijk is van de monsternamenfrequentie en mate van vervuiling door bv. influent samenstelling. Inschatting is dat de frequentie uitkomt op één per 2 tot 4 weken.	

Nr.	Betreft	Vraag
8.	Perceel 2 WBL Hfdst. ii blz. 6	Worden de te vervangen onderdelen (bij onderhoud) apart als meerwerk op het contract gefactureerd?
Antwoord	Ja, onderdelen die curatief vervangen worden, mogen als 'meerwerk' gefactureerd worden. Echter bij vervanging van een complete kast, of bij vervanging van een meer dan 'als normaal' te beschouwen aantal onderdelen dient opdrachtnemer altijd van te voren een schriftelijk voorstel te offren, welke door opdrachtgever op marktconformiteit getoetst wordt vooraleer deze wel/niet akkoord wordt bevonden. Bij een niet marktconforme offerte voor dergelijke vervanging is opdrachtgever gerechtigd deze deel-opdracht(en) buiten de raamovereenkomst te plaatsen.	

Nr.	Betreft	Vraag
9.	Perceel 2 WBL Hfdst. v blz. 12	Monsterneming onder accreditatie NEN-EN-ISO- 17025:2005; moet waarschijnlijk de vigerende versie 2018 zijn?
Antwoord	Dit is correct.	

Nr.	Betreft	Vraag
10.	Perceel 3 BsGW Blz. 2	Dienen er ook weekendbezoeken te worden uitgevoerd of worden weekend verzamelmonsters op maandagen genomen uit het monstervat?
Antwoord	Ja.	

Nr.	Betreft	Vraag
11.	Perceel 3 BsGW Blz. 2	Dienen de weekendmonsters ook op weekenddagen te worden aangeboden aan het laboratorium?
Antwoord	Ja.	

Nr.	Betreft	Vraag
12.	Perceel 3 BsGW Blz. 3	Geldt de 48uur regeling voor het oplossen van storingen ook in het weekend? Zo ja, waar kan het weekendtarief worden ingevuld in het prijzenblad?
Antwoord	Nee, dit is niet aan de orde.	

Nr.	Betreft	Vraag
13.	Perceel 3 BsGW Blz. 5	Rapportage debietmetingen: bijlage 8 betreft een standaard debietmeting (kalibratie); De kalibratie eisen zoals beschreven in de tekst beslaat meer gegevens dan in deze bijlage zijn vermeld.
Antwoord	De eisen aan een kalibratie dienen te voldoen zoals in de tekst omschreven, de bijlage is slechts een voorbeeld.	

Nr.	Betreft	Vraag
14.	Perceel 3 BsGW Blz. 6	Er wordt genoemd het nemen van monsters en verrichten van metingen; Wat wordt met metingen bedoeld? Er is geen apart prijs item in het prijzenblad voor deze metingen?
Antwoord	De metingen betreffen het opnemen van meterstanden, productiegegevens, e.d.	

Nr.	Betreft	Vraag
15.	Perceel 3 BsGW Blz. 10	De komende wetswijziging brengt met zich mee dat Nitraat en Nitriet dienen te worden geanalyseerd. Dit brengt extra kosten met zich mee gezien er dan in het veld moet worden gefiltreerd en vanwege de houdbaarheidstermijn en conserveringseisen dit ook in het weekend dient te gebeuren. Het prijzenblad heeft geen items die kunnen worden ingevuld voor deze nieuwe testmethoden terwijl ze wel meegenomen dienen te worden in deze aanbesteding.
Antwoord	Dit betreft de totaalprijs "voorbewerking en analyse" omdat "voorbewerking" altijd moet worden uitgevoerd.	

Nr.	Betreft	Vraag
16.	Perceel 1 hfstk 1 en Perceel 2 pag 12	Er kan geen spoedtarief worden ingevuld in het prijzenblad voor monsternamen/analyse/rapportage.
Antwoord	Perceel 1 WL: zie hiervoor antwoord op vraag 1. Bijgesloten aan deze Nvl: Bijlage 2a. Prijzenblad WL perceel 1 – HERZIEN Perceel 2 WBL: zie hiervoor ook het antwoord op vraag 1. Bijgesloten aan deze Nvl: Bijlage 2b. Prijzenblad WBL perceel 2 - HERZIEN	

Nr.	Betreft	Vraag
17.	Perceel 3 BsGW Blz. 12	Ondersteuning 24 uur/dag; dit geldt ook voor de weekenden? Zo ja dan is een apart tarief nodig voor de weekenddagen.
Antwoord	Nee, niet in weekenden.	

Nr.	Betreft	Vraag
18.	Perceel 3 BsGW Blz. 15	Wat behelst 'integrale controle' bij meetbedrijven? Ons inziens kan dit onmogelijk voor een vast (uur)tarief gezien de complexe en zeer wisselende situaties bij dergelijke controlebezoeken die meerdere dagen, bezoeken en specifieke expertise met zich mee kunnen brengen. Ook kan het zijn dat er voor bepaalde controles expertise moet worden ingehuurd.
Antwoord	Dit wordt beperkt naar controles of bemonsteringen die conform NEN 6600-1 worden uitgevoerd, inclusief de juiste analysering van monsters.	

Nr.	Betreft	Vraag
19.	Prijzenblad WL	Opstellen Volumeproportionele bemonstering, betreft dit tarief per dag? Apparatuur van Opdrachtnemer?
Antwoord	Antwoord WL: Dit betreft inderdaad een tarief per dag, daarbij gaat het hier om apparatuur van de opdrachtnemer. M.b.t. WBL en BsGW: <i>Enkel en alleen indien voor deze 2 entiteiten 'opstellen voor Volumeproportionele bemonstering' ook aan de orde is binnen de opdracht, dan geldt hetzelfde antwoord.</i>	

Nr.	Betreft	Vraag
20.	Bijlagen 2a, 2b en 2c	Aantallen analyses: zijn de gevraagde analyse aantallen, de aantallen waar Limburg zich aan committeert?
Antwoord	Nee, zoals aangegeven zijn het indicatieve aantallen, zo getrouw mogelijk weergegeven, maar er kan geen (afname)garantie aan worden gekoppeld.	

Nr.	Betreft	Vraag
21.	Diverse Lab analyses	We zien oude normeringen gevraagd bij lab analyses. Moeten waarschijnlijk de vigerende versies zijn?
Antwoord	Antwoord WL: in principe wel, het kan zijn dat in vergunningen naar specifieke (oude?) normeringen verwezen wordt. Voor een correcte vergelijking dienen deze oude normeringen dan ook gevolgd te worden. Inzicht in een mogelijk verschil zou wellicht opgelost kunnen worden door het toepassen van een NEN-genormeerde gelijkwaardigheidstest.	

Nr.	Betreft	Vraag
22.	Perceel 2 pagina 16	Hoe lang dienen de monsterrestanten bewaard te blijven? U vraagt 6 weken, momenteel is het gebruikelijk bij laboratoria 2-4 weken bewaartermijn te hanteren, ons voorstel is om 4 weken te hanteren
Antwoord	Gezien de maximale terugmeld-termijn van 15 dagen is 4 weken erg krap qua doorlooptijd van controle. Voorstel is om de bewaartermijn vast te stellen op 1 kalendermaand vanaf monsternamen datum. Dit i.v.m. de aanvraag van mogelijke her-analyse.	

Nr.	Betreft	Vraag
23.	Perceel 1 Bijlage 8	Er is een mogelijkheid om rapportagegrenzen in te vullen, echter meerder matrices worden gevraagd. Per matrix kan de rapportagegrens verschillen, hoe in te dienen in het excel formulier? Extra kolommen toevoegen toegestaan?
Antwoord	Extra kolommen kunnen in dit geval toegestaan worden. Inschrijver treft hiervoor een herziene versie van bijlage 8 bijgesloten aan deze Nvl. Bijgesloten aan deze Nvl: Bijlage 8 Lijst_normen_rapportagegrenzen - HERZIEN	

Nr.	Betreft	Vraag
24.	Perceel 1 Bijlage 8	De rapportages van metalen opgelost en totaal kunnen verschillende rapportagegrenzen hebben, mogen wij een extra kolom en regel toevoegen?
Antwoord	In dit geval mag een extra kolom en regel toegevoegd worden. Inschrijver treft hiervoor een herziene versie van bijlage 8 bijgesloten aan deze Nvl. Bijgesloten aan deze Nvl: Bijlage 8 Lijst_normen_rapportagegrenzen - HERZIEN	

Nr.	Betreft	Vraag
25.	Prijzenblad BSgW	Geen prijsopgave voor natte kalibraties mogelijk
Antwoord	Prijzenblad is aangepast, inschrijver kan nu zijn prijs inclusief rapportage opgeven voor natte kalibraties (1 ^e tabblad). Inschrijver treft hiervoor een herziene versie van het prijzenblad bijgesloten aan deze Nvl. Bijgesloten aan deze Nvl: Bijlage 2c. Prijzenblad BSgW perceel 3 – HERZIEN	

Nr.	Betreft	Vraag
26.	Prijzenblad BSgW	Geen aantallen bij administratieve verwerking opdrachten
Antwoord	Betreft totaalprijs voor het gehele jaar voor alle opdrachten	

Nr.	Betreft	Vraag
27.	Prijzenblad BSgW	Er zijn geen aantallen ingevuld bij de rapportage online via Webismeet; is het een prijsitem per monster?
Antwoord	Betreft totaalprijs voor het gehele jaar voor alle opdrachten	

Nr.	Betreft	Vraag
28.	Prijzenblad BSgW	Geen opgave mogelijk voor de Open Meetgoot kalibraties
Antwoord	Prijzenblad is aangepast, inschrijver kan nu zijn prijs inclusief rapportage opgeven voor Open Meetgoot kalibraties (1 ^e tabblad) . Inschrijver treft hiervoor een herziene versie van het prijzenblad bijgesloten aan deze Nvl. Bijgesloten aan deze Nvl: Bijlage 2c. Prijzenblad BSgW perceel 3 – HERZIEN	

Nr.	Betreft	Vraag
29.	Prijzenblad WBL	Opstellen tijdsproportionele monsternamen apparatuur; betreft dit een tarief per dag? Is de apparatuur van opdrachtnemer/opdrachtgever?
Antwoord	Het betreft een tarief per dag en de op te stellen apparatuur is van de opdrachtnemer.	

Nr.	Betreft	Vraag
30.	Perceel 3 pve	Indien de SFTP server in ontwikkeling is, kan ik deze als ja indienen?
Antwoord	Dit is niet gevraagd door ons. BsGW stelt: als de SFTP server tijdens de implementatieperiode nog in ontwikkeling is, is dit "JA" akkoord als bij ingangsdatum van de daadwerkelijke opdracht de SFTP server functioneel is.	